Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  Requer  do  Executivo  Municipal,  informações  a  respeito  do  cronograma  de
recapeamento asfaltico, da Rua Orlando Fracalossi, nesta cidade, especificando o prazo para
ser realizado.

Destinatário: Executivo Municipal.

Excelentíssima Presidente,

A vereadora abaixo-assinado requer a Vossa Excelência, ouvida a Casa, o envio do expediente
ao Excelentíssimo Executivo Municipal de Ibitinga, para que se digne encaminhar a esta Casa
de  Leis,  dentro  do  prazo  legal,  informações  a  respeito  de  cronograma  de  recapeamento
asfáltico na Rua Orlando Fracalossi, uma rua acima do almoxarifado municipal, especificando o
prazo para ser realizado, conforme segue:

1)  O  EXECUTIVO  MUNICIPAL  POSSUI  UM  CRONOGRAMA  DE  RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO EM NOSSA CIDADE?

2)  SE  SIM,  A  RUA  ACIMA  CITADA  SE  ENCONTRA  DENTRO  DESSA  POSSÍVEL
PROGRAMAÇÃO? E QUAL O PRAZO PARA INÍCIO E TÉRMINO DO RECAPEAMENTO
DESTA VIA CASO SE ENCONTRE COM AGENDAMENTO PARA A REALIZAÇÃO DAS
BENFEITORIAS.

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento busca acesso ao planejamento e cronograma para
início de obras de recapeamento asfáltico da rua mencionada, visto que esse tem sido um dos
principais questionamentos da comunidade local, em vista da inobservância de asfalto na rua
citada, e presença de muitos buracos, empossamento de água, o que, segundo os moradores,
tem causado alguns transtornos e compro metimento à segurança local, pois, já houve casos
de motoqueiros se acidentarem por conta dos buracos e também salienta-se que na via me
menção residem muitos idosos que circulam pela mesma correndo riscos de se machucarem.
Segue em anexo fotos para visualização.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de agosto de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 504/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
04

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

87
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

09
/2

02
2

14
:2

9:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B8

A-
70

B8
-C

E5
3-

AF
91

.

Pag. 1/4

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
04

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

87
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

09
/2

02
2

14
:2

9:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B8

A-
70

B8
-C

E5
3-

AF
91

.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
04

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

87
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

09
/2

02
2

14
:2

9:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B8

A-
70

B8
-C

E5
3-

AF
91

.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
04

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

87
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

09
/2

02
2

14
:2

9:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B8

A-
70

B8
-C

E5
3-

AF
91

.

Pag. 4/4